Igitur Anno domini M<sup>34</sup>),  
dum barbara gens

Vngarorum graues in Ecclesia dei tyrranides exercuisset, et in sancta ac ueneranda loca nimis crudeliter debacharetur, contigit ut etiam fines nostros ingrederentur, et Frisingam inuaderent. Sed ita deus eos excecauit, ut ab hora tertia dominice diei qua uenerant, donec ad sextam horam Sexte ferie qua recesserant, et ecclesiam sancti Stephani, et sancti Viti, igne uastauerant<sup>35</sup>),

apertis oculis montem Frisinge non uidissent.

Veit Arnpeck, Liber de gestis  
episcoporum Frisingensium:

Anno domini 955., dum barbara gens

Ungarorum graves in ecclesia dei tyrranides exercuisset et in sancta et ueneranda loca nimis crudeliter debacharetur, contigit etiam, ut fines nostros ingrederentur et Frisingam invaderent. Sed ita deus eos excecauit, ut ab hora tertia dominici diei, qua uenerant, donec ad sextam horam sexte ferie, qua recesserant, et ecclesiam S. Stephani et S. Viti igne vastarent,

apertis oculis montem Frisinge non uidissent. Non dubium meritis et precibus S. Lamperti ibi tunc presulantis actum fore pie credendum est<sup>36</sup>).

Post<sup>37</sup>) multa uero tempora, multis edificiis huius constructis, Factum est ex permissione dei, et forte peccatis hominum exigentibus, quod ecclesia Frisingensis maior, incendio consumeretur<sup>38</sup>). Episcopus autem felicitis memorie Alber-

<sup>34</sup>) Wie oben auch hier die willkürliche Jahreszahl M, die auch in diesem Fall unmöglich ist.

<sup>35</sup>) Vgl. MG Nocr III 82; s. S. 65.

<sup>36</sup>) Leidinger 865 Z. 34 — 866 Z. 3; vgl. Chronica Baiuoriarum IV 3: Leidinger 126 Z. 5—15. Siehe auch die wohl ebenfalls von Arnpeck stammende Schrift De prima fundatione monasterii in Weihestephan, bei Staber 53.

<sup>37</sup>) Auch die folgenden Notizen übernahm Arnpeck im Liber de gestis episc. Fris.: Leidinger 881, 21—882, 22.

<sup>38</sup>) Es war am Palmsonntag, den 5. April 1159; vgl. Rahewin, Gesta Friderici IV 15: G. Waitz-B. v. Simson, Ottonis et Rahewini Gesta Friderici I. Imperatoris (MG SS rer. Germ.), Hannover und Leipzig 1912, 254 ff.; Conradus Sacrista, Gesta episc. Frising.: MG SS XXIV 322 f.; Meichelbeck I 1, 350 ff.; J. Fischer, Der große Brand Freising im Jahre 1159, in: Frisingana 42/4 (1959) 1—4.

*tus, qui tunc temporis presulatum tenebat<sup>39)</sup> cum Canonicis eiusdem ecclesie tractabat igne uastata restaurare, et confracta quoquomodo reformare. ergo dum operi manus inicerentur, et fundamenta monasterii foderentur, Inuenta sunt ibi tria corpora, qui antiquissimi nostri uiri dixerant esse sanctificata, et a uenerabili Hittone antistite in Frisingiam a roma translata. Asserebant enim antiquissimi, et firmissime testabantur, eadem corpora esse sanctorum Alexandri pape et martyris, Iustini confessoris, sed causa non fuit omnibus notoria. dimissa sunt ossa uelut aliorum mortuorum sine custodia. Denique ut pauimentum purgaretur, et puluis cum ossibus sanctorum ad ianuas monasterii exportaretur, hii qui portabant sanctorum reliquias, non exire ualebant ad ecclesie ianuas. tunc clerici cum laicis intellexerunt ibi resultare notas iam dictas sanctorum reliquias ediculaque facta ex lignis, ibi sepissime fiebant signa et prodigia in plebe, possessi a spiritibus inmundis liberabantur, ceci illuminabantur, in infirmitate fatigati sanabantur, et presenciam sanctorum corpora sunt experimento probatissimo per insignia miracula reuelata.*